
 1 

Официальный бюллетень

 Органов местного  самоуправления 

Большереченского муниципального            

района Омской области 
  
Большереченский муниципальный район                                                            пятница 26 июля 2024 года № 35 

 
 

 

 
 
                                            

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯБОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.07.2024                                                                             №  223 

 
 

О проведении смотра-конкурса среди организаций Большереченского 

муниципального района на лучшее состояние условий и охраны труда 

 
 

В целях реализации подпрограммы "Совершенствование 

муниципального управления в Большереченском муниципальном 

районе Омской области" муниципальной программы Большереченского 

муниципального района Омской области "Развитие экономического 
потенциала Большереченского муниципального района Омской 

области" утвержденной постановлением Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 
30.12.2019 года № 339, Администрация Большереченского 

муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить Положение о районном смотре-конкурсе среди 
организаций на лучшее состояние условий и охраны труда           

(приложение № 1). 

          2. Утвердить состав комиссии по проведению и подведению 
итогов смотра-конкурса на лучшее состояние условий и охраны труда  

(приложение № 2). 

          3. Обнародовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального района Омской области» и 

разместить на сайте Большереченского муниципального района Омской 

области в сети «Интернет». 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы муниципального района, начальника Управления 
сельского хозяйства Епанчинцева В.М. 

 

Глава муниципального района                                              В.И. Майстепанов 
  

 

 
Приложение № 1  

к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального 
района Омской области 

 от  22.07. 2024 г. № 223   

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О районном смотре-конкурсе среди организаций Большереченского 

муниципального района на лучшее состояние 

условий и охраны труда 

 

I. Задачи смотра-конкурса: 

 

1.1. Улучшение состояния условий и охраны труда, предупреждение 

производственного травматизма в организациях Большереченского 

муниципального района независимо от форм собственности. 
1.2. Создание службы охраны труда на предприятиях с численностью 

работников более 50 человек. Обучение руководителей, специалистов и 

работников требованиям условий охраны труда и безопасности работ. 
1.3. Создание во всех трудовых коллективах комитетов (комиссий) по 

охране труда и организации их деятельности. 

1.4. Проведение специальной оценки условий труда. 
1.5. Активизация профилактической работы по созданию здоровых и 

безопасных условий труда (дни охраны труда, кабинеты охраны труда, 

наглядная агитация, обучение кадров, выполнение коллективного 
договора). 

1.6. Восстановление и функционирование санитарно-бытовых 

помещений. 
1.7. Улучшение обеспечения работников средствами индивидуальной 

защиты (далее СИЗ). 

1.8. Обучение работников и проведение противопожарных 
мероприятий. 

1.9. Обеспечение безопасности дорожного движения. 

 

II. Организация смотра-конкурса 

 
2.1. Решение о проведении, составе комиссии по организации 

проведения и подведения итогов смотра-конкурса утверждается 

постановлением Администрации Большереченского муниципального 
района. 

2.2. В состав комиссии входят: 

- представитель Администрации Большереченского муниципального 
района (председатель комиссии); 

- председатель районной профсоюзной организации работников АПК 

Большереченского муниципального района; 
- представитель Большереченского отдела межрайонного Управления 

Министерства труда и социального развития Омской области № 4; 

- представитель БУЗОО «Большереченская ЦРБ». 
 

III. Итоги смотра-конкурса подводятся за календарный год на 

основании: 
 

- анкеты участника смотра-конкурса (приложение к положению); 

- акта обследования, проведённого членами комиссии. 
 

IV. Основными условиями, определяющими победителей районного 

смотра-конкурса, являются: 
 

4.1. Обучение кадров требованиям охраны труда. 

4.2. Профилактика и предупреждение производственного травматизма. 
4.3. Обеспечение работников средствами индивидуальной защиты.  

4.4.  Проведение специальной оценки условий труда. 
4.5.  Проведение ежегодных обязательных медицинских осмотров. 

4.6.  Использование средств фонда социального страхования РФ                               

на финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению 
производственного травматизма. 

4.7. Выполнение коллективного договора. 

  
V. Поощрение победителей смотра-конкурса 

В целях проведения районного смотра-конкурса Администрация 

Большереченского муниципального района подготавливает 

распоряжение, которым определяется время  проведения районного 

смотра-конкурса.  При этом районный смотр-конкурс проводится не 

позднее 10 августа текущего года. 
По результатам проведения конкурса, комиссия по подведению итогов 

смотра-конкурса вносит предложение Администрации 

Большереченского района о награждении победителей. 



 

 

2 

2 

На основании внесенных предложений Администрация принимает 
распоряжение о награждении победителей. 

Организации, занявшие 1-3 место, награждаются дипломами 

соответствующих степеней, руководители и специалисты служб охраны 

труда – денежными премиями или ценными подарками, призовой фонд 

20000 рублей из бюджета Большереченского муниципального района. 

Победители районного конкурса поощряются премиями или ценными 
подарками следующим образом: 

          1) руководители: 

  I место     -    4000 рублей 
  II место     -    3500 рублей 

  III место    -    3000 рублей 

           
 2) специалисты служб охраны труда: 

 I место     -    3500 рублей 

 II место     -    3200 рублей 
 III место    -    2800 рублей 

 

VI. Сроки объявления и проведения смотра-конкурса 
Объявление о смотре-конкурсе размещается в средствах массовой 

информации.  

Анкета участника смотра-конкурса предоставляется в Большереченский 
отдел Межрайонного управления Министерства труда и социального 

развития Омской области № 4, по адресу ул. Советов 52 каб.15, не 

позднее 10 августа текущего года. 
Комиссия подводит итоги смотра-конкурса среди организаций на 

лучшее состояние условий и охраны труда не позднее 20 августа 

текущего года. 
Подведением итогов и награждение победителей проходит на районном 

совещании "День охраны труда", который проводится в августе 

текущего года. 
 

 

 
 

  

 
Приложение № 2  

к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального 
района Омской области 

                 от 22.07.2024 г. № 223 

 
 

 

СОСТАВ 
комиссии по проведению и подведению итогов смотра-конкурса среди 

организаций на лучшее состояние условий и охраны труда 

 
1. Епанчинцев 

Виктор 
Михайлович 

заместитель Главы муниципального района, 

     начальник Управления сельского хозяйства 
администрации Большереченского 

муниципального района, председатель 

комиссии; 
 

2. Ким                        

Анна 

Анатольевна 

начальник Большереченского отдела 

межрайонного Управления Министерства труда 

и социального развития Омской области № 4, 

заместитель председателя   комиссии (по 

согласованию); 
  

  

4. Шейко-
Швецова Ольга 

Николаевна 

 

председатель районной профсоюзной 
организации работников АПК Шейко-Швецова 

О.Н.                                        (по согласованию); 

 
5. Лукоянова 

Светлана 

Анатольевна 
 

 заместитель главного врача по АПП БУЗОО 

«Большереченская ЦРБ» (по согласованию); 

 

6. Лепетков 

Сергей 
Юрьевич 

главный специалист –главный агроном 

Управления 
сельского хозяйства (ответственный за охрану 

труда по 

отрасли «сельское хозяйство»). 
 

 

 

Приложение 

к Положению о районном смотре-конкурсе среди организаций 
Большереченского муниципального района на лучшее состояние 

условий и охраны труда 

 

Анкета участника 

 

Организация 
____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

    
 

№ 

п/п 

Наименование пунктов условий Условие: 

выполнено (5 

баллов) 
выполнено 

частично (3 

балла) 
не выполнено 

(0 баллов) 

1. Обучение по охране труда, пожарной 

безопасности, электробезопасности 

(наличие, №, дата выдачи 

удостоверений): 

 

- руководителя 

 

 

- ответственного за охрану труда 

 

 

- руководителей подразделений  
(количество) 

 

- ответственного за электрохозяйство 

 

 

Обучение работников безопасным 

условиям труда  

 

1. Наличие и заполнение журналов:  

- вводного инструктажа по охране труда  

- на рабочем месте по охране труда и 

обеспечения безопасности дорожного 

движения 

 

-  присвоения 1 группы 
электробезопасности 

неэлектротехническому персоналу 

 

2. Наличие утверждённого списка  и 

инструкций (количество): 

 

Обучение по оказанию первой помощи 

пострадавшим 

 

Обучение по использованию 

(применению) средств индивидуальной 

защиты 

 

2. Наличие приказов о назначении 

ответственным за: 

 

- охрану труда;  

- пожарную безопасность;  

- электрохозяйство;  

- за безопасную эксплуатацию зданий и 

сооружений; 

 

- за эксплуатацию автотранспорта;  

- за выполнение работ повышенной 
опасности; 

 

- за эксплуатацию 

электроводонагревателей, водогрейных 

котлов на твёрдом и жидком топливе 

 

- за эксплуатацию сосудов, работающих под 

давлением 

 

3. Служба охраны труда:  

- наличие штатного специалиста (в 

организации с численностью более 50 чел.) 
или ответственного по ОТ 

 



 

 

3 

3 

4. Проведение СОУТ указать год  

- количество работников всего, чел  

 -количество работников на рабочих местах, 

где проведена СОУТ, чел 

- количество рабочих мест всего 

- количество рабочих мест, на которых 

проведена СОУТ 

% рабочих мест, на которых проведена 

СОУТ 
100 – 50%  - 25 баллов 

50 – 10% – 15 баллов 

10 – 0 % - 10 баллов 

 

5. Оценка профессиональных рисков (да, 

нет), указать год 

 

6. Количество несчастных случаев и дорожно-
транспортных происшествий на 

производстве за 2023 год: 

Нет н/с – 10 баллов 

За 1 н/с  минус 5 баллов 

 

7. Наличие кабинета и уголков по охране 

труда, безопасности дорожного движения: 
- кабинет – 10 баллов 

- уголок (за каждый) – 5 баллов 

 

 

 

8.  
Наименование 
показателя 
 

Год 

2022 2023 % 
2023 
к 
2022 

Баллы 

Среднесписочное 
количество работников 

  х х 

Количество листков 
нетрудоспособности: 

  х х 

Количество дней 
нетрудоспособности, 
всего 

   х 

Количество листков 
нетрудоспособности в 
среднем на одного 
работника: 

    

Количество дней 
нетрудоспособности в 
среднем на одного 
работника 

    

 
Снижение количества листков нетрудоспособности и дней 
нетрудоспособности по сравнению с прошлым годом 
- нет снижения – 0 баллов 
- 1-10 % - 5 баллов 
- 11-25% - 10 баллов 
Более 25 % - 25 баллов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

4 

4 

№ п/п Наименование пунктов условий Условие: 
выполнено (5 баллов) 

выполнено частично (3 балла) 
не выполнено(0 баллов) 

9. Обучение работников требованиям пожарной 
безопасности 

 

1. Наличие и заполнение журналов:  

- вводного инструктажа по пожарной безопасности  

- на рабочем месте по пожарной безопасности  

10. Наличие  уголков по пожарной безопасности 
- уголок (за каждый) – 5 баллов 

 

Наличие инструкции по пожарной безопасности и 
алгоритма действий персонала при возникновении 
пожара 

 

11. Оборудование зданий системами автоматического 
оповещения о пожаре. 

 

Укомплектование первичными средствами 
пожаротушения 

 

12. Создание добровольной пожарной дружины  
- создана - 15 баллов 

 

Количество проведённых тренировок по действиям 
персонала при возникновении очага возгорания за 
2023 год. 
 - за каждую – 5 баллов 

 

13. Впервые выявленные профессиональные 
заболевания: 
-при выявлении – минус 10 баллов 

 

 
14. 

Санитарное состояние зданий, наличие:  

-  аптечек  

- тёплых туалетов  

- комнат отдыха и приёма пищи  

15. Проведение медицинских осмотров работников в 
2023 году 

 

- наличие утверждённого списка профессий для 
прохождения медицинских осмотров и их 
периодичность 

 

- количество человек, которые подлежат 
прохождению периодических медицинских осмотров 

 

- наличие договора о проведении медосмотров и 
предрейсового контроля водителей 

 

- прошли медицинский осмотр - % 
 100% - 20 баллов 
 100 – 50%– 15 баллов 
 50 – 10 % - 10 баллов 

 

Компенсации работникам, занятым на рабочих 
местах с вредными и опасными условиями труда: 

 

- повышенная оплата  

- сокращённый рабочий день  

- дополнительный отпуск  

- выдача молока или компенсация деньгами  

16. Наличие годового плана мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда 

 

17. Затрачено средств на охрану труда  в расчёте на 1 
работающего за 2023 год, руб. 
3000-5000 рублей – 20 баллов 

 



 

 

5 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Руководитель организации _________________           _______________________ 
 
Мп                                                     подпись                                                  Ф.И.О.       
  
 
 
 
 
 

1000-3000 рублей – 15баллов 
100 – 1000 рублей – 10 баллов 

18. Использование предупредительных мер по 
сокращению производственного травматизма и 
профессиональных заболеваний работников и 
санаторно-курортного лечения работников, занятых на 
рабочих местах с вредными и (или) опасными 
производственными факторами (указать сумму) 

 

19. Наличие комитета (комиссии) по охране труда (да, нет)  

20. Наличие уполномоченных (доверенных) лиц по охране 
труда профессиональных союзов или иных 
уполномоченных работниками представительных 
органов 

 

21. Количество проведённых "Дней охраны труда" 
- за каждый – 10 баллов 

 

22. Благоустройство и озеленение прилегающей 
территории 

 

23. Наличие положения по охране труда  

24. Наличие коллективного договора и (или) соглашения 
по охране труда 

 

25. Наличие утвержденной программы "Нулевой 

травматизм" и ее реализация  
 

26. Наличие утвержденной корпоративной 

программы "Здоровье на рабочем месте" и ее реализация  
 

27. Микроповреждени (микротравмы):  

наличие порядка учета микроповреждений 

(микротравм): да/нет 
 

наличие журнала учета микроповреждений 

(микротравм): да/нет 
 

количество обращений работников с 

сообщениями о микроповреждениях (микротравмах) 

_____(ед.). 

Нет микроповреждений (микротравм) – 10 

баллов. 

За каждое микроповреждение (микротравму) 

минус 3 балла 

 

28. Реализация мероприятий, направленных на 

развитие физической культуры и спорта в трудовых 

коллективах (указать мероприятие) 

- за каждое – 5 баллов 

 

29. Участие в кампании "Vision Zero" ("Нулевой 

травматизм"): да/нет 
 

30. Участие в областных и федеральных конкурсах 

по охране труда (указать наименование конкурса) 

- за каждый – 5 баллов 

 

Итого баллов  



 

 

6 

6 

 
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.07.2024                                                                             № 225 

 
О проведении общественных обсуждений по рассмотрению проекта 
постановления Администрации Большереченского муниципального 

района Омской области «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка» 
 

На основании Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, решения Совета 

Большереченского муниципального района от 23.05.2018 № 222 «Об 

утверждении положения о порядке  организации  и  проведения  
общественных обсуждений,  публичных  слушаний по  вопросам  

градостроительной деятельности на территории Большереченского 

муниципального района Омской области», Устава Большереченского 
муниципального района Омской области, в связи с обращением 

Комитета  по управлению имуществом администрации  

Большереченского  муниципального  района,  Администрация 
Большереченского   муниципального  района Омской области 

постановляет: 

1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению проекта 
постановления Администрации Большереченского муниципального 

района Омской области «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка» (далее – Проект), 
местоположение: Омская область, Большереченский район, 

Красноярское сельское поселение,                          с. Красный Яр,  в 

соответствии со схемой расположения земельного участка,              с 31 
июля 2024 года по 14 августа 2024 года. 

2. В целях организации проведения общественных обсуждений создать 

рабочую группу в составе согласно приложению  к настоящему 
постановлению. 

В своей работе рабочей группе руководствоваться решением Совета 

Большереченского муниципального района от 23.05.2018 № 222 «Об 
утверждении положения о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Большереченского 
муниципального района Омской области». 

3. Обеспечить размещение экспозиции, демонстрационных материалов  

и иных информационных документов по теме общественных 

обсуждений с                 31 июля 2024 года на официальном сайте 

Большереченского муниципального района в сети «Интернет», а также 

в здании Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области по адресу: Омская область, Большереченский район, 

р.п. Большеречье, ул. Советов, № 69 Б, каб. № 19. 

4. Порядок внесения участниками общественных обсуждений 
предложений и замечаний, касающихся Проекта: 

- посредством официального сайта https://bolsherechenskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/gradostroitelstvo/ obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/,  или 

информационных систем; 

- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений; 
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

Проекта.  
5. Осуществлять прием и регистрацию предложений и замечаний по 

Проекту с 31 июля 2024 года по 14 августа 2024 года. 

По всем вопросам об общественных обсуждениях обращаться в рабочую 
группу по адресу: Омская область, Большереченский район, р.п. 

Большеречье, ул. Советов, № 69 Б, кабинет № 19 или по телефону: 8-

(38169)-2-18-42. 
6. Информационные материалы и проект, подлежащие рассмотрению на 

общественных обсуждениях, разместить на https://bolsherechenskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/gradostroitelstvo/ 

obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/. 

7. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 

муниципального района Омской области» и разместить на официальном 

сайте Большереченского муниципального района в сети «Интернет». 

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального района, начальника 

управления архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области С.А. 
Носковца. 

 

 
Глава муниципального района                                      В.И. Майстепанов 

 

 
 

Приложение 

                                                                к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального района 

 Омской области  

                                                             от 24.07.2024 г.  № 225 
 

 

Состав рабочей группы по проведению общественных обсуждений 
 

 

Кочкин Виктор 
Викторович  

председатель рабочей 

группы 

заместитель начальника управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ 

Администрации Большереченского 

муниципального района Омской 
области 

Пшеченко Анастасия 

Викторовна  заместитель 
председателя рабочей 

группы 

 

председатель Комитета по управлению 

имуществом Администрации 
Большереченского муниципального 

района 

Ерехинский Денис 

Сергеевич секретарь 
рабочей группы 

главный специалист управления 

архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Большереченского 

муниципального района Омской 

области 

Члены рабочей группы  

Меньшиков Александр 

Сергеевич   

главный специалист управления 

архитектуры, строительства и ЖКХ 

Администрации Большереченского 
муниципального района Омской 

области 

Бахтиярова Ольга 

Викторовна 

главный специалист Комитета по 

управлению имуществом 
Администрации Большереченского 

муниципального района Омской 

области 

Мегельбей Анастасия 

Вениаминовна 

Глава Красноярского сельского 

поселения Большереченского 

муниципального района Омской 
области 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

7 

7 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.07.2024                                                                             № 226 
 

О проведении общественных обсуждений по рассмотрению проекта 

межевания территории по перераспределению земель и земельного 
участка в границах: «Омская область, Большереченский район, р.п. 

Большеречье, ул. Новая» 

 
 

 

На основании заявления Гавриловой Натальи Анатольевны, 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, решения Совета 
Большереченского муниципального района от 23.05.2018 г. № 222 «Об 

утверждении положения о порядке организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Большереченского 

муниципального района Омской области», Устава Большереченского 

муниципального района Омской области, Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области  п о с т а н 

о в л я е т: 

         1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению проекта 
межевания территории по перераспределению земель и земельного 

участка в границах: «Омская область, Большереченский район, р.п. 

Большеречье,                         ул. Новая» (далее – Проект). 
1.1. В целях организации проведения общественных обсуждений 

создать рабочую группу в составе согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
В своей работе рабочей группе руководствоваться Решением Совета 

Большереченского муниципального района от 23.05.2018 г. № 222                          

«Об утверждении положения о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Большереченского 

муниципального района Омской области». 
1.2. Обеспечить размещение экспозиции, демонстрационных 

материалов и иных информационных документов по теме 

общественных обсуждений с                  31  июля 2024 года на официальном 
сайте Большереченского муниципального района в сети «Интернет», а 

также в здании Администрации Большереченского муниципального 

района Омской области по адресу: Омская область, Большереченский 
район, р.п. Большеречье, ул. Советов, № 69 Б, каб. № 19, ознакомиться 

с которыми можно с 8.30 до 12.45 часов в рабочие дни. 

1.3. Порядок внесения участниками общественных обсуждений 
предложений и замечаний, касающихся Проекта: 

- посредством официального сайта по адресу: https://bolsherechenskij-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-

deyatelnosti/gradostroitelstvo/ 

obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/, или информационных систем; 
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

Проекта.  
1.4. Осуществлять прием и регистрацию предложений и замечаний по 

Проекту с 31 июля 2024 года по 14 августа 2024 года. 

По всем вопросам об общественных обсуждениях обращаться в рабочую 
группу по адресу: Омская область, Большереченский район, р.п. 

Большеречье, ул. Советов, № 69 Б, кабинет № 19 или по телефону: 8-

(38169)-2-18-42. 
1.5. Информационные материалы и проект, подлежащие рассмотрению 

на общественных обсуждениях, разместить на официальном сайте  по 

адресу: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/. 

2. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном 

сайте Большереченского муниципального района в сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Большереченского муниципального района 

Омской области, начальника управления архитектуры, строительства и 

ЖКХ Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области С.А. Носковца. 

 

 
Глава муниципального района                                       В.И. Майстепанов 

 

 
Приложение 

                                                                к постановлению Администрации  

Большереченского муниципального района  
Омской области 

                                                             от 24.07.2024 г.  № 226 

 
 

Состав рабочей группы по проведению общественных обсуждений 

 

Кочкин Виктор 

Викторович,  

председатель рабочей 
группы 

 

заместитель начальника управления 

архитектуры, строительства и ЖКХ 

Администрации Большереченского 
муниципального района Омской 

области 

Пшеченко Анастасия 
Викторовна  заместитель 

председателя рабочей 

группы 
 

председатель Комитета по управлению 
имуществом администрации 

Большереченского муниципального 

района Омской области 

Ерехинский Денис 

Сергеевич,  секретарь 
рабочей группы 

главный специалист управления 

архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Большереченского 

муниципального района Омской 

области 

Члены рабочей группы  

Меньшиков Александр 

Сергеевич 

главный специалист управления 

архитектуры, строительства и ЖКХ 

Администрации Большереченского 
муниципального района Омской 

области 

Бахтиярова Ольга 
Викторовна 

главный специалист Комитета по 
управлению имуществом 

администрации Большереченского 

муниципального района Омской 
области 

Кесслер Александр 

Александрович 

Исполняющий обязанности Главы 

Большереченского городского 

поселения Большереченского 
муниципального района Омской 

области 

 
 

 

        № 35   от 26.07.2024 года 

Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления 

Большереченского муниципального 

района 

 Учредители: Совет Большереченского муниципального района, Администрация Большереченского  

муниципального района,  Тираж 150 экз.   наш адрес:  
646670.    п. г.т. Большеречье Омской области,    

 ул.  Советов ,69  Телефоны: 8(38169)  2-17-35  факс.2-17-97      

https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/
https://bolsherechenskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/obschestvennoe-obsuzhdenie/2024-god/


 

 

8 

8 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

9 

9 

 
 
  
 
 


